
C      CO M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
_____________________________ 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

N°   167  DEL  12.11.2009 
  
OGGETTO:  Rettifica determina n. 136 del 29.07.2009 avente ad oggetto: “Liquidazione 

lavoro straordinario prestato dal personale dipendente del Comune 
durante il mese di giugno 2009, in occasione del Referendum popolare del 
21 e 22 giugno 2009 “. 

  
IL CAPO SETTORE 

 
Premesso che con   determina dello scrivente n. 136 del 29/07/2009 avente ad oggetto :  

“liquidazione lavoro straordinario prestato dal personale dipendente del Comune durante il 
mese di giugno 2009, in occasione  del Referendum popolare del 21 e 22 giugno  2009” per 
mera svista, nell’ elenco allegato C,  è stata liquidata alla Sig.ra Liuzzo Giuseppa nata il 
07/03/1947, cat C4, la somma di € 61,24 ( più oneri riflessi ed IRAP) per la prestazione di n. 
4 ore di lavoro  straordinario in orario festivo e/o notturno; 

Considerato che in sede di pagamento ci si è accorti dell’errore e si è provveduto a 
pagare la somma di € 61,24 ( più ritenute di legge) alla dipendente che effettivamente ha 
effettuato tale straordinario e cioè alla Sig.ra Liuzzo Giuseppa, nata il 23/04/1965 ; 

Preso atto che da un successivo controllo delle elaborazioni è emersa una ulteriore 
svista nella liquidazione e cioè che alla Sig.ra Liuzzo Giuseppa, nata il 23/04/1965, andava 
liquidata la somma di € 56,28 ( più le ritenute di legge) in quanto la stessa è inquadrata nella 
categoria C1 e non nella categoria C4; 

Ritenuto opportuno e necessario provvedere in merito; 
Visto l'OREL vigente e le LL.RR. n° 48/91, 7/92 e 30/2000; 
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale  

 
DETERMINA 

Per la causale in premessa: 
1) Di rettificare l’elenco “ Allegato C” della propria determina n. 136 del 29.07.2009 

sostituendo Liuzzo Giuseppa ,nata il 07/03/1947 , cat C4 con  
- Liuzzo Giuseppa , nata il  23/04/1965 , cat. C1 – importo da liquidare per la prestazione 
di n. 4 ore di straordinario festivo e/o notturno € 56,28 ( più ritenute di legge), giusto 
l’allegato A), parte integrante e sostanziale della presente; 
2) Di incaricare il Servizio Gestione Economica del personale di trattenere nella 

prossima busta paga della dipendente Liuzzo Giuseppa la somma di € 4,96 ( più 
ritenute di legge) in quanto erroneamente percepita in più dalla dipendente, dando atto 
che la predetta ha dato il proprio assenso in merito a tale trattenuta; 

3) Di trasmettere il presente provvedimento in originale al Settore Finanze per i 
consequenziali adempimenti di competenza. 

 
        IL CAPO SETTORE 
                                                                         (Avv. Mario Picone) 
                                                                         _________________ 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
================================================================== 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO-  
IMPEGNO                N.          ___________ 
 
LIQUIDAZIONE      N.         ___________ 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
  
                                                          IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                                                                                       __________________________ 
 
 


